РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАПЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  ______________ 2016 года № ______
с. Глядянское

О  проведении      мониторинга  качества

предоставления    муниципальных услуг

в Администрации Притобольного района

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
1. Утвердить порядок проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в Администрации Притобольного района согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить перечень муниципальных услуг в Администрации Притобольного района, подлежащих мониторингу качества предоставления муниципальных услуг, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Распоряжение Администрации Притобольного района от 26 августа 2014 года № 142-р «О  проведении мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Притобольного района» признать утратившим силу.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети «Интернет».

 Сведения об опубликовании настоящего постановления в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» довести до населения через районную газету «Притоболье».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Притобольного района Д.Ю. Лесового.
  Глава  Притобольного  района

                                                                        Н.П. Иванов
Исп. И.А.Бабкина
Тел. 9-30-12

Приложение   1 к    распоряжению

Администрации   Притобольного

района от «___» _______2015 года

№ _______-р    «О       проведении

мониторинга                     качества

предоставления  муниципальных

услуг в Администрации

                                                                                                             Притобольного района»

ПОРЯДОК

проведения мониторинга  качества предоставления муниципальных услуг в Администрации Притобольного района
1. Под мониторингом качества предоставления муниципальных услуг в Администрации Притобольного района понимается сбор и анализ информации о фактическом уровне качества предоставления муниципальных услуг Администрацией Притобольного района.
2. Мониторинг проводится в целях:

1) выявления, анализа и оценки нормативно установленных и фактических значений основных и дополнительных параметров, характеризующих качество и доступность предоставления муниципальных услуг гражданам и организациям, в том числе полных временных и финансовых затрат на получение (достижение) конечного результата муниципальной услуги или комплекса муниципальных услуг, необходимых для решения жизненной ситуации;
2) последующего определения и реализации мер по улучшению выявленных значений исследованных параметров качества и доступности муниципальных услуг гражданам и бизнесу;
3) контроля последующей динамики исследованных параметров качества и доступности муниципальных услуг, результативности мер по их улучшению.
3. Мониторинг проводится в отношении муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Притобольного района, путем проведения анкетирования для оценки качества предоставления муниципальных услуг (далее – анкетирование).
Результаты анкетирования передаются в отдел административной реформы Правительства Курганской области для обработки и оценки качества предоставления муниципальных услуг.
4. Результаты мониторинга учитываются при:

1) разработке предложений о внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг;
2) разработке предложений по улучшению качества предоставления муниципальных услуг.
                                                                                         Приложение   2    к   распоряжению

Администрации       Притобольного

района от «___» ________2015 года

№ ___________-р     «О проведении

мониторинга                        качества

предоставления      муниципальных

услуг в Администрации

                                                                                                   Притобольного района»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг,  подлежащих мониторингу качества предоставления муниципальных услуг в Администрации Притобольного района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Организации и учреждения, участвующие при предоставлении услуги

	1
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества Притобольного района
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Притобольного района

	2
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования(детские сады)
	Отдел образования Администрации Притобольного района

	3
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт  объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Сектор по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации Притобольного района

	4
	Предоставление информации по документам архивных фондов, находящихся на хранении в архиве
	Архивный отдел Администрации Притобольного района

	5
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики Администрации Притобольного района